

PR	REFEITI	URA	MUNICIF	AL DE	BACAB	AL-MA
----	---------	-----	---------	-------	--------------	-------

Fls. n.º 1504

Rubrica:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.º 06110101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.º 001/2020-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e J L CARNEIRO COMERCIO ATACADISTA DE GASES EIRELI sob CNPJ n.º 24.149.654/0001-40. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de gases medicinais, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR: R\$ 200.020,00 (duzentos mil e vinte reais). DATA DO CONTRATO: 16 de abril de 2020. VIGÊNCIA: Início: 16/04/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 03 SECRETARIA DE SAUDE: 10 122 0002 2021 0000 MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO; FONTE: 0.1.02.001001 / 02.17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 302 2037 0000 – MANUTENÇÃO DO SAMU; 3.3.90.30.00 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO; FONTE: 0.1.14.004001 / 02.17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 302 0002 2056 0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE EDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC; 3.3.90.30.00 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO; FONTE: 0.1.14.004001. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. JERRY LEMOS CARNEIRO – Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 16 de abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 16 / 04 / 2020

Nome:

PREEZELURA DE LO SOLO DE LO SOLO



Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição. BAC20200422 Bacabal - MA, 22/04/2020

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br

Site: www.bacabal.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABÁL - MA

Fls. nº:

Proc. nº: <u>061/0</u>

Rubric

Licitação

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 002/2020. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 011504/2020, RATIFICO a Dispensa de Licitação reconhecida pela Procuradoria Geral do Município para contratar com a empresa LABORATÓRIO B PASTOR EIRELI inscrita no CNPJ n.º 05.881.507/0001-15, com sede na Rua Florêncio Monteiro, n.º 365. Centro, Bacabal/MA, objetivando a Contratação emergencial de empresa especializada na realização de exames para detecção do Covid-19 destinados a atender a rede de saúde do município de Bacabal/MA. Essa ratificação se fundamenta nos termos da Lei Federal n.º 13.979/20, e Decreto Municipal nº 619/2020. O valor global do contrato é de R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), que será pago com recursos alocados na seguinte dotação orçamentária: 02 — Poder Executivo; 02.17 — Fundo Municipal de Saúde-FMS; 10.302.0002.2056.0000 — Manutenção das Ações de EDIA e Alta Complexidade — MAC; 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Bacabal/MA, 20 de abril de 2020. JAMES SOARES DOS SANTOS. *Secretário Municipal de Saúde*.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.º 06110101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.º 001/2020-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e J L CARNEIRO COMERCIO ATACADISTA DE GASES EIRELI sob CNPJ n.º 24.149.654/0001-40. ESPÉCIE:

Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de gases medicinais, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR: R\$ 200.020,00 (duzentos mil e vinte reais). DATA DO CONTRATO: 16 de abril de 2020. VIGÊNCIA: Início: 16/04/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA DE SAÚDE; 10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO; FONTE: 0.1.02.001001 / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10.302.2037.0000 - MANUTENÇÃO DO SAMU: 3.3.90.30.00 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO; FONTE: 0.1.14.004001 / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10.302.0002.2056.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC; 3.3.90.30.00 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO; FONTE: 0.1.14.004001. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. JERRY LEMOS CARNEIRO - Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 16 de abril de 2020.

PREFEIT	URA MUNICIPAL DE BACABAL - MA
Fls. nº:	1506
Proc. nº:_	06110112019
Rubrica:	<i>k</i>

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.º 090701-010/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2019-SRP. PARTES: PRÉFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e HF EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação dos serviços de Pavimentação e Recapeamento Asfáltico em vias públicas no Município de Bacabal – MA. VALOR: R\$ 9.602.735,10 (Nove milhões seiscentos e dois mil setecentos e trinta e cinco reais e dez centavos). DATA DE ASSINATURA: 08 de abril de 2020. VIGÊNCIA: Início: 08/04/2020; Término: 08/02/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO; 15.451.0027.1023.0000 – CONST. MELHORIAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO CARLOS CORREA BARBOSA – Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 08 de abril de 2020.

Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 Telefone: (99) 3621 0533